[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2013                                                                                                № 316
станица Вышестеблиевская
О мерах по предупреждению  возникновения пожаров и контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в зимний период

2013-2014 годов  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
       В целях предупреждения возникновения пожаров и контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в зимний период  2013-2014 годов  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке состояния пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

2. Заместителю главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко совместно с комиссией провести проверку зданий и сооружений, расположенных на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на предмет возможного проживания лиц без постоянного места жительства,  установить контроль за их противопожарным состоянием.

3. Запретить торговлю пиротехническими изделиями на всей территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района лицам, не имеющим разрешительных документов на продукцию.

3.1. Участковому уполномоченному полиции усилить контроль за несанкционированной торговлей пиротехническими изделиями.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры запретить запуски пиротехнических изделий  в местах проведения Новогодних и Рождественских праздников  в т.ч. на  территориях к ним  прилегающим.

4.1. Обеспечить  выполнение правил  противопожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий.

4.2. Утвердить график дежурства ответственных работников на весь период  Новогодних праздников.

4.3. Обеспечить  исправность первичных средств пожаротушения и дежурство ответственных работников.

4.4. Провести дополнительные занятия с учащимися в учреждениях образования по вопросам пожарной безопасности.

5. Руководителям органов территориального общественного самоуправления провести подворные обходы во время которых провести инструктаж по предупреждению пожаров, правилам пользования отопительными приборами в зимний период 2013-2014 годов.

6. Обеспечить информирование населения в местах массового пребывания граждан по громкоговорящей связи по вопросам пожарной безопасности.

7. Контроль за выполнением постановления «О мерах по предупреждению  возникновения пожаров и контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в зимний период 2013-2014 годов  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к постановлению

                                                                                   администрации

                                                                                           Вышестеблиевского

                                                                                           сельского поселения

                                                                                           Темрюкского района

                                                                                                от  24.12.2013 г.  № 316
Состав комиссии

по предупреждению  возникновения пожаров и контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в зимний период 2013-2014 годов  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Шевченко

Николай Дмитриевич
	-

	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения, Темрюкского района, председатель комиссии;

	Нечай

Владимир Васильевич
	-
	Директор муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Комфорт», заместитель председателя комиссии;

	Пряников

Александр Владимирович
	-
	Эксперт по социальным вопросам администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

	Колмык

Наталья Григорьевна
	-
	Директор муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

	Колмык
Денис Валерьевич
	-
	Эксперт по вопросам землеустройства и земельному контролю администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

	Колобаева

Анна Анатольевна
	-
	Делопроизводитель по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди